
PORTUGUES

RIO SUA

RIO
 A

TA
CA

ME
S

EST. EL PIÑAL

EST
. S

/N

A TONCHIGUE

(003

(001

(002

RIO SUA

CASCAJAL

ANGOSTURA

GUACHAL

GUACHAL

NUEVO SUA

PORTUGUES

MUCHIN AFUERA

MUCHIN 
ADENTRO

UNION Y 
PROGRESO

LAS MAREAS O
PUENTE DE SUA

7 DE AGOSTO

RIO
 SU

A

RIO ATACAMES

EST. SAME

EST. TONCHIGUE

EST. MUCHIN

EST.ANGOSTURA

EST. CASCAJAL

EST
. S

OS
A

EST.JAMENIA

EST. CACAO

EST. G
URICHE

EST. CHAPIL

EST
. D

EL 
BA

RR
O

EST. PORTUGUES

EST
. TA

BA
QUE

EST
. M

ATAMBRE

ES
T. 

LE
ON

EST. SAN PABLO

EST
. LA

 BA
LSA

EST
. C

UC
HU

CO

EST. LA ALBORADA

EST. MOCORAS

EST. DOMINIQUITO

EST. CANCIONES

EST
. M

ONGOLER
A

EST. MAROMA

EST. SAME

RIO
 SU

A

EST. CACAO

RIO
 SU

A

PUNTA SUA

C. GUACHAL

C. GUACHAL

C. TABAQUE

LO.DEL FARO

C. PORTUGUES

CORD. MAESTRA

CORD. 
MAESTRA

C. CANDELILLO

CUCHILLA 
MAESTRA

LA PERLA

DON JUAN

DON JUAN

EL DESECHO

C. 
TONCHIGUE

CORD. MAESTRA

CORD. MAESTRA

PUNTA DE SAME

CIENEGA 
DE SAME

CUCHILLA MAESTRA

ROCA LA BARRANCA

CUCHILLA DE MUISNE

LA UNION

ATACAMES

TONCHIGUE

LA BOCANA 
(SUA)

615.000

615.000

620.000

620.000

625.000

625.000

630.000

630.000

10
.07

0.0
00

10
.07

0.0
00

10
.07

5.0
00

10
.07

5.0
00

10
.08

0.0
00

10
.08

0.0
00

10
.08

5.0
00

10
.08

5.0
00

10
.09

0.0
00

10
.09

0.0
00

10
.09

5.0
00

10
.09

5.0
00

79°50'0"W

79
°5

0'0
"W

79°55'0"W

79
°5

5'0
"W

0°50'0"N 0°50'0"N

0°45'0"N 0°45'0"N

0°40'0"N 0°40'0"N

M U I S N E

L A  U N I O N

T O N C H I G U E

S A N  F R A N C I S C O

E N S E N A D A  D O N  J U A N

A  T O N C H I G U E

³

SIMBOLOGIA

LÍMITE CANTONAL
LÍMITE PARROQUIAL

LÍMITE PROVINCIAL

CARRETERA

CALLE

SENDERO

RÍOS, QUEBRADAS, ESTEROS,
ACEQUIA, ZANJA

OLEODUCTO / POLIDUCTO
AEROPUERTO / PISTA DE ATERRIZAJE

LÍMITE INTERNACIONAL

CAMINO DE VERANO/HERRADURA

LÍNEA FÉRREA
! !

E E E

E E

LÍMITE DE CAB. PARROQUIAL, CIUDADES:
CAB. CANTONAL, CAPITAL PROVINCIAL Y
SECTOR RURAL

D D D

o

RÍO PRINCIPAL

LAGO, LAGUNA
CUMBRE
CENTRO EDUCACIONAL
TEMPLO RELIGIOSO

LOCALIDAD

MINAS

INSTALACIONES PETROLÍFERAS
HITOS

CEMENTERIO / CAMPOSANTO

CENTRO DE SALUD / HOSPITAL / 
CENTRO MÉDICO

PUENTE / VIADUCTO / PASO ELEVADO

TORRE DE COMUNICACION

"u

Ç
ú

#

!

A

YY
CABECERA PARROQUIAL!.

!5 CIUDAD CABECERA CANTONAL

CIUDAD CAPITAL PROVINCIAL

l

n

æ

E E E E E

E E E E E

E E E E E

@

ESTA DELIMITACIÓN NO IMPLICA RECONOCIMIENTO OFICIAL, NI PRUEBA PARA EL
ESTABLECIMIENTO
DE JURISDICCIONES POLÍTICO - ADMINISTRATIVAS
Art. 8, Decreto Ejecutivo 3598 del 29 de Diciembre de 1.987
Publicado en el R.O. No. 843, el 31 de Diciembre de 1.987

1:50.000

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA Y CENSOS

Cantón:Provincia: Código:
Fuente: Cartografía Básica - IGM

Escala                  - WGS 1984

Actualizado: Dibujado por:

Archivo digital:Escala de Ploteo:

REPÚBLICA DEL ECUADOR
CENSOS 2010: VII DE POBLACIÓN Y VI DE VIVIENDA - III ECONOMICO

Actualizado por:Revisado por:

 

1:50.000

MAPA CENSAL DE LA CABECERA PARROQUIALSUA
ESMERALDAS ATACAMES 080652

080652_SUA (CAB EN BOCANA).mxd
Nov. 2009 Ing. Andrés C. Adriana R.Norman Davila

OCEANO PACIFICO

0 500 1.000 1.500 2.000 2.500 3.000 3.500 4.000 4.500 5.000

Metros

PROYECCION UNIVERSAL TRANSVERSA DE MERCATOR
ZONA 17 S


